
 
COMUNE DI BARZANÒ  
Provincia di Lecco  
Viale L. Manara 13 – 23891 BARZANÒ  
 

 
 
 
 

DECRETO N° 1 DEL 23/01/2026 

 

OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DAL 23.01.2026 AL 
28.01.2026    

 
 

IL SINDACO 
 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 in materia di competenze del Sindaco, in particolare il comma 7, secondo 
cui “il Sindaco, altresì coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale e nell’ambito 
dei criteri eventualmente indicati dalla Regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi 
pubblici, nonché, d’intesa con i responsabile territorialmente competenti della amministrazioni interessate, gli orari di 
aperture al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dai servizi con 
le esigenze complessive e generali degli utenti”;  
 
Valutato che:  
- la biblioteca comunale necessita di interventi tecnici per la sostituzione dell’impianto di riscaldamento;  
- tali attività comportano disagi e non consentono il regolare svolgimento dei servizi al pubblico;  
- si rende pertanto necessario disporre la chiusura temporanea della biblioteca comunale per consentire l’esecuzione 
delle suddette operazioni in condizioni di sicurezza ed efficienza; 
 
Considerato che la chiusura temporanea non pregiudica in modo significativo l’accesso ai servizi in quanto trattasi di 
periodo limitato;  
 
Dato atto che è opportuno informare preventivamente la cittadinanza mediante i canali istituzionali dell’Ente;  
 
Vista l’attuale articolazione dell’orario di apertura al pubblico della biblioteca comunale; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e sue modifiche 
o integrazioni;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 

DECRETA 
 
1. di disporre la chiusura della biblioteca comunale dal 23 gennaio 2026 al 28 gennaio 2026 compresi per gli 

interventi tecnici per la sostituzione dell’impianto di riscaldamento. 
 
2. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio online e sul sito internet dell’Ente al fine di darne 

adeguata diffusione e pubblicità. 
 
3. di trasmettere il presente decreto agli uffici interessati per gli adempimenti di competenza. 
 
   

IL SINDACO  
Chirico' Gualtiero  

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 


